- 8 nec
 (1) res certa singularis
 (2) ipsa . . . peti *L*
- 8 f. si
 (1) mentem ipse meam
 (2) mentem . . . satis *L*
- 9 ibi *erg. L*
- 9 f. objectum
 (1) proprie
 |(2) stricte *erg. |L*
- 10 respondentis;
 (1) tanquam si alter obligatus esset
 (a) ad non obstandum, alteri aliquid sibi debitum ex
 (b) efficere, ut mihi aliquid
 (aa) facere, pati aut
 (bb) facere aut pati liceat;
 (2) interim
 (3) nam *L*
- 10 f. obligatur
 (1) efficere
 |(2) praestare *erg. |L*
- 13 f. qualicumque *erg. L*
- 14 f. objectum
 (1) dici potest
 |(2) est *erg. |*
 (a) Itaque dici poterant objecta
 |(b) Eoque . . . objectum *erg. |L*
- 15 ad rem *erg. L*
- 16 strictius,
 (1) quod
 (2) ex quo datur jus ⟨-⟩
 (3) quod *L*
- 17 alteriusve juris personalissimi *erg. L*
- 19 ut in jure ad rem *erg. L*
- 20–S. 413.1 potestas
 (1) contineret, non tantum jus personalissimum, sed et jus omne erga personam,
 |(2) obligationis
 (a) persona
 (b) latitudini . . . contineret; *erg. |L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 413:

- 1 similiter *erg. L*
- 2 rem.
 (1) Poterat etiam
 (2) Quod . . . poterat *L*
- 4 tanquam
 (1) servitus quaedam patrimonii
 (2) respondens . . . debitoris *L*
- 5 ut
 (1) fundi qualitas
 (2) fundus *L*
- 5 praedialis;
 (1) et ita jus ad
 (a) rem
 (b) rem debitam, quae condici potest, foret jus in rem
 (2) et *L*
- 6 non vere a *L*
- 9 f. verba . . . re *erg. L*
- 14 qualitatis
 (1) ⟨sive⟩ status
 (2) exercitium *L*

20 f. Quod

- (1) dict
- (2) dicendum erat,
 - (a) con
 - (b) quasi-contractus non tam pertinere ad
 - (aa) jus reale
 - (bb) conventiones, quam ad reliquum jus
 - (aaa) rerum
 - | (bbb) in rem, erg. |
 - (aaaa) nempe
 - (bbbb) ut
 - (aaaaa) si culp
 - (bbbbb) si teneat in factum, quia ex ⟨ - ⟩ sine ulla culpa mea, ideo tantum quod ex re tua sine culpa mea te factus sum locupletior
 - (cc) jus in rem quam ad jus quodammodo reale
- (3) dictum . . . contrahi L

VARIANTEN ZU II, 2, S. 414:

2 qui

- (1) fundum alterius
 - (a) ⟨exceret⟩
 - (b) colit,
 - (aa) quasi suum, inde aliquod
 - (bb) quam credit suum
- (2) rem . . . suam L
- 4 f. ut . . . necesse erg. L
- 9 plenam erg. L
- 12 si
 - (1) jure naturae ex solo
 - (2) nonnisi ex L
- 12 plenam erg. L
- 17 § 20 positus erg. L

VARIANTEN ZU II, 2, S. 415:

2-5 posse

- (1) | circumstantia, ut erg. | partitio
 - (a) ⟨--⟩
 - (b) eaeque saepe transitum
- (2) Adjunctum . . . transitum L
- 5 , et . . . constituit. erg. L
- 6 ex
 - (1) prioribus titulis
 - (2) caeteris subtitulis L
- 6 potest.
 - (1) Caeterum accurate
 - (2) Objectum
 - (a) in relationibus
 - (b) in relativis L
- 7 alterum priori erg. L
- 8 f. objectum
 - (1) subjecto comprehenditur
 - (2) in . . . praestat. L
- 15 quid
 - (1) ex mente
 - (2) elabatur L
- 19 seu
 - (1) species
 - (2) novum L

VARIANTEN ZU II, 2, S. 416:

- 1 vicino *erg.*
 (1) velut insulae natantes
 (2) et *L*
- 2 naturae *erg. L*
- 2 jure
 (1) materiae
 |(2) tabulae *erg.* | dominium adimere non potest, sed fatendum est, multo maj
 (3) tabulae, *L*
- 4 aequitas
 (1) actionem elidit
 (2) quasi . . . summovet *L*
- 4 f. eum pecuniam accipere pro re, cui *L*
- 4 pro re *erg. l*
- 5 est,
 (1) nam alioqui circuitus (calumnia) non careret ut petit quod mox sibi reddendum esse manifestum est.
 (2) ne . . . sit. *L*
- 9 sphalma
 (1) esse
 |(2) continere *erg.* | *L*
- 9 et
 (1) intelligendum
 (2) legendum *L*
- 11–13 naturae
 (1) hominibus proprio, ICTis quibusdam dicto jure naturae secundario;
 (2) secundario . . . philosophorum. *L*
- 17 *conditionibus* | alicubi obscuritatem agnosco *gestr.* | res *L*
- 17 redit.
 (1) Conditio
 (2) Agitur primum de Conditione ut Logica, seu de his quae circa propositiones conditionales Logica constituit, quae tamen et ipsa magnum usum in moralibus imo in jure habet.
 (3) Tractatio *L*
- 18 de
 (1) Conditione
 (2) Propositione Conditionali *L*
- 19 (hoc . . . sensu) *erg. L*
- 19 juris.
 (1) Natura constat vel necessariis consequentiis vel interpretatione ex voluntatis
 (2) Natura *L*
- 21 quatenus est *erg. L*
- 21 de . . . c. 2 *erg. L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 417:

- 1 expressa
 (1) signis, modo
 (2) (ubi de signis
 (a) modo, demonstr
 (b) c. 3
 |(c) demonstratione . . . c. 3 *erg.* | *L*
- 4 expositione)
 (1) vel speciali ubi
 (2) eaque
 (a) vel simpliciter vel in ordine ad
 (aa) quan
 (bb) multitudinem
 (cc) unum et multa, totum et partes c. 5
 (b) aut *L*
- 5 aut | quantitative sive *gestr.* | respectu *L*

- 7 f. particularitate,
 (1) etc.
 (2) possibili, necessario
 (3) modalitate *L*
- 8 f. quae . . . applicantur. *erg. L*
- 9 f. ingredientes *erg. L*
- 11 c. 8. Hactenus *L*
- 12 f. est,
 (1) sequitur ipse
 (2) ut . . . sequitur *L*
- 14 Juris, c. 9. Ex *L*
- 18 In
 (1) theoremate 50 nihil occurit
 (a) <de>
 (b) quod mutare necesse sit, nisi quod
 (aa) delenda est in
 (bb) in linea 2 explicatione
 (2) theorematibus . . . linea 2 *L*
- 18 f. irrepserit.
 (1) Debiturum, id est conditionarium ex conventionem, oppono conditionario ex ultima voluntate vid
 (2) Est *L*
- 22 f. Jam . . . haeredes *erg. L*
- 24 14)
 (1) Haud dubie th. 51 juramentum assertorium intelligi debet
 (2) Juramento *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 418:

- 1 alterius
 (1) antecedentis
 (2) connexi *L*
- 2 seu clausula codicillari *erg. L*
- 4 16)
 (1) Cum dicitur
 (2) Antilogia
 (3) Enantiophania *erg. | L*
- 4 66 | ita *gestr. | tolli L*
- 4 subjectis
 (1) demonstrationibus
 (2) cuique rationibus. *L*
- 4 f. Scilicet
 (1) conditio
 (2) propositio conditionalis *L*
- 5 materiam seu circa *erg. L*
- 6 f. tamen
 (1) in esse
 (2) aliquid . . . ponit *erg. | ipsam conditionalitatem L*
- 7 f. conditionale
 (1) th. 66
 (2) quod . . . potest. *L*
- 9 eximendum.
 (1) Tantum
 (2) etc. *L*
- 10–20 Haec . . . 1691 *erg. l*